

Światowy Kongres Dermatologiczny

Singapur, 3–8 lipca 2023 roku

Dermatol Rev/Przegl Dermatol 2023, 110, 588–590

W dniach 3–8 lipca 2023 odbył się w Singapurze 25. Światowy Kongres Dermatologiczny Międzynarodowej Ligi Towarzystw Dermatologicznych (*International League of Dermatological Societies – ILDS*). W Kongresie uczestniczyło ponad 12 000 delegatów ze 150 krajów, w tym wielu polskich dermatologów. Zjazd zorganizowany był jak zawsze z ogromnym rozmachem z ponad 200 sesjami tematycznymi i kursami dermatologicznymi.

W czasie ceremonii otwarcia najwyższą nagrodą ILDS, złotym medalem tej organizacji odznaczona została prof. Jean Bolognia, niedawna laureatka medali im. Prof. Stefanii Jabłońskiej i Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego.

Wśród ponad kilkuset wykładowców z całego świata zaproszenie do wygłoszenia wykładów otrzymali również dermatolodzy z Polski, w tym prof. Małgorzata Olszewska, dr hab. Adriana Rakowska, prof. Lidia Rudnicka, dr n. med. Martyna Sławińska, prof. Jacek Szepietowski, dr n. med. Anna Waśkiel-Burnat.

Polscy eksperci: prof. Lidia Rudnicka, prof. Jacek Szepietowski, prof. Magdalena Trzeciak, uczestniczyli również w odbywających się przed Kongresem sympozjach towarzystw dermatologicznych.

Młodzi polscy lekarze prezentowali nadesłane na kongres prace. Wśród ponad 500 autorów streszczeń, których prace wybrano do prezentacji, znaleźli się autorzy z Polski, w tym doktorzy Agata Kłosowicz, Mariusz Sikora i Karolina Świerczyńska-Mróż. Zaprezentowano ponad 40 plakatów, w których współautorami byli dermatolodzy z Polski.

Uczestnicy Kongresu byli na bieżąco informowani o najnowszych wiadomościach dzięki elektronicznej gazecie konferencyjnej „WCD2023 Daily Newspaper”. W tej internetowej publikacji promowano planowane sesje kolejnego dnia oraz podsumowywano najważniejsze dotychczasowe wydarzenia i nowości.

W czasie Kongresu prof. Henry Lim (USA) rozpoczął pełnienie funkcji prezesa ILDS. Podczas przemówienia z okazji rozpoczęcia kadencji mówił „Nie mogę się doczekać współpracy i spotkań z wieloma



Rycina 1. Napis WCD 2023 (*World Congress of Dermatology 2023*) był ulubionym miejscem pamiątkowych fotografii uczestników



Rycina 2. Profesor Jean Bognia otrzymuje od prezesa ILDS prof. Larsa Frencha najwyższe wyróżnienie ILDS, przyznawane raz na cztery lata dermatologowi o największym wkładzie w rozwój światowej dermatologii



Rycina 3. Wykładowcy sesji dermoskopowej, w tym dwóch wykładowców z Polski: prof. Lidia Rudnicka i dr n. med. Martyna Sławińska

dermatologami z różnych krajów świata podczas mojej kadencji, ponieważ wszyscy kontynuujemy nasze wysiłki wokół hasła *Skin health for the world*".

Na Walnym Zgromadzeniu Zgromadzenia Delegatów w Singapurze wybrano nowych członków Zarządu ILDS. Członkiem zarządu ILDS została prof. Lidia Rudnicka, która jest drugim w prawie stuletniej historii członkiem Zarządu z Polski. Profesor Rudnicka wygrała w wyborach na funkcję „International Director”, na którą kandydowało 44 znakomitych dermatologów z całego świata.



Rycina 4. Wykładowcy z Kliniki Dermatologicznej Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Chwila odpoczynku między sesjami



Rycina 5. Nowy Zarząd ILDS z udziałem prof. Lidii Rudnickiej



Rycina 6. Chwile po ogłoszeniu wyników głosowania na wybór organizatora kolejnego Światowego Kongresu Dermatologii i radość zespołu z Guadalajary (Meksyku). Kongres w Guadalajarze odbędzie się w 2027 roku

Na tym samym spotkaniu Guadalajara w Meksyku została wybrana na miejsce 26. Światowego Kongresu Dermatologicznego. Kongres odbędzie się w dniach 23–26 czerwca 2027 roku. Przewodniczący Światowego Kongresu Dermatologicznego

2027, prof. Jorge Ocampo-Candiani, dziękując za powierzenie mu organizacji następnego Kongresu, powiedział: „Z niecierpliwością czekamy na powitanie globalnej społeczności dermatologicznej w Meksyku w 2027 roku”.